
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a                                                      

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

СІМДЕСЯТ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ 

РІШЕННЯ 

 
“09” липня 2020 р.                      м.Старобільськ                                         № 74/7 

 

Про встановлення єдиного та транспортного податків, туристичного збору 
у м.Старобільськ на 2021 рік   
 

Відповідно до ст.10,  п.12.3 ст.12, ст.ст. 267, 268, 293 Податкового кодексу 

України (із змінами), Закону України  «Про засади державної  регуляторної 

політики  у сфері  господарської діяльності», постанови  Кабінету Міністрів 

України від 23.09.2014 № 634 «Про порядок підготовки пропозицій щодо 

удосконалення  проектів регуляторних актів, які розробляються органами 

місцевого самоврядування», відповідно до пункту 24 частини 1 ст.26  Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  Старобільська міська рада 

Луганської області 

 ВИРІШИЛА: 

1. Установити на території Старобільської міської ради на 2021 рік: 

1.1 єдиний податок, згідно додатку 1. 

1.2 транспортний податок, згідно ст.267 Податкового кодексу України. 

1.3 туристичний збір, згідно додатку 2. 

2. Оприлюднити рішення у газеті «Вісник Старобільщини» та офіційному 

сайті Старобільської міської ради. 

3. Рішення Старобільської міської ради від 23.06.2018 №44/3 визнати 

таким, що втратив чинність. 

4. Рішення набирає чинності з 01 січня 2021 року. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

Старобільської  міської ради з питань  економічного розвитку, бюджету, 

фінансів та  комунальної  власності.  

 

 

Міський голова                               (Підпис)                                 Яна ЛІТВІНОВА  
 
 
  
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

                                                                 Додаток 1 

 до рішення Старобільської міської ради 

                                                                 від “09” липня 2020 р. № 74/7 

 
Єдиний податок   

 
1. Правові засади застосування спрощеної системи оподаткування, 

обліку та звітності, а також справляння єдиного податку (далі – податок)  
встановлюються  главою 1 «Спрощена система оподаткування обліку та 

звітності» розділу XIV «Спеціальні податкові режими» Податкового кодексу 

України. 

2. Платники податку - суб'єкти господарювання, які застосовують 

спрощену систему оподаткування, обліку та звітності визначені частинами 1 та 

2 пункту 291.4 статті 291, окрім зазначених у пункті 291.5 Податкового кодексу 

України 

3. Ставки єдиного податку застосовуються у відповідності до статті 293 

Податкового кодексу України. 

Для суб'єктів господарювання, які використовують спрощену систему 

оподаткування, обліку та звітності та віднесені до першої та другої груп 

платників єдиного податку, визначених у підпунктах 1 і 2 пункту 293.2 статті 

293 Податкового кодексу України, встановлюються для усіх видів 

господарської діяльності такі розміри ставок: 

- для першої групи платників єдиного податку - 9 відсотків до розміру 

прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 

січня податкового (звітного) року; 

- для другої групи платників єдиного податку - 10 відсотків розміру 

мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового 

(звітного) року. 

 
№ з/п 

 
Види економічної діяльності 

  

Групи платників єдиного 
податку 

 Сільське господарство, лісове господарство та рибне 
господарство 

І група 

 
ІІ група 

01.1 Вирощування однорічних і дворічних 9% 10% 

01.11 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

9% 10% 

01.13 Вирощування овочів і баштанних культур, 

коренеплодів і бульбоплодів 

9% 10% 

01.19 Вирощування інших однорічних і дворічних культур 9% 10% 

01.02 Вирощування багаторічних культур 9% 10% 

01.21 Вирощування винограду 9% 10% 

01.24 Вирощування зерняткових і кісточкових фруктів 9% 10% 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних 

засобів і мотоциклів 

  

Група 

47.1 

Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах 9% 10% 

група 

47.7 

Роздрібна торгівля іншими товарами в спеціалізованих 

магазинах 

9% 10% 

група 

47.8 

Роздрібна торгівля з лотків і на ринках 9% 10% 

Група 

47.9 

Роздрібна торгівля поза магазинами 9% 10% 

Група 

47.2 

Роздрібна торгівля продуктами харчування, напоями та 

тютюновими виробами в спеціалізованих магазинах 

9% 10% 

Група 

47.3 

Роздрібна торгівля пальним 9% 10% 

Група 

47.4 

Роздрібна торгівля інформаційним і комунікаційним 

устаткуванням у спеціалізованих магазинах 

9% 10% 

Група 

47.5 

Роздрібна торгівля іншими товарами господарського 

призначення в спеціалізованих магазинах 

9% 10% 

Група 

47.6 

Роздрібна торгівля товарами культурного призначення 

та товарами для відпочинку в спеціалізованих 

магазинах 

9% 10% 

52.29 Інша допоміжна діяльність у сфері транспорту 9% 10% 

 Тимчасове розміщування й організація харчування   

56.10 Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного 

харчування 

9% 10% 

56.29 Постачання інших готових страв 9% 10% 

56.21 Постачання готових страв для подій 9% 10% 

56.30 Обслуговування напоями 9% 10% 

 Інформація та телекомунікація   

62.09 Інша діяльність у сфері інформаційних і комп'ютерних 

систем 

9% 10% 

62.01 Комп'ютерне програмування 9% 10% 

62.02 Консультування з питань інформатизації 9% 10% 

62.03 Діяльність із керування комп'ютерним устаткуванням 9% 10% 

63.91 Діяльність інформаційних агентств 9% 10% 

63.99 Надання інших інформаційних послуг н.в. і. у. 9% 10% 

 Професійна, наукова та технічна діяльність   

69.10 Діяльність у сфері права 9% 10% 

69.20 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту, 

консультування з питань оподаткування 

9% 10% 

71.12 Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, 

надання послуг технічного консультування в цих 

9% 10% 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

сферах 

71.11 Діяльність у сфері архітектури 9% 10% 

73.11 Рекламні агентства 9% 10% 

74.10 Спеціалізована діяльність із дизайну 9% 10% 

74.20 Діяльність у сфері фотографії 9% 10% 

74.30 Надання послуг з перекладу 9% 10% 

74.90 Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н.в.і.у. 9% 10% 

75.00 Ветеринарна діяльність 9% 10% 

 Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного 

обслуговування 

  

79.11  Діяльність туристичних агентств 9% 10% 

79.12 Діяльність туристичних операторів 9% 10% 

77.29 Прокат інших побутових виробів і предметів 

особистого вжитку 

9% 10% 

81.10 Комплексне обслуговування об'єктів 9% 10% 

81.22 Інша діяльність із прибирання будинків і промислових 

об'єктів 

9% 10% 

81.21 Загальне прибирання будинків 9% 10% 

81.29 Інші види діяльності із прибирання 9% 10% 

81.30 Надання ландшафтних послуг 9% 10% 

82.99 Надання інших допоміжних комерційних послуг, 

н.в.і.у. 

9% 10% 

 Освіта    

85.59 Інші види освіти, н.в.і.у 9% 10% 

 Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги   

86.23 Стоматологічна практика 9% 10% 

86.90 Інша діяльність у сфері охорони здоров'я 9% 10% 

 Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок   

93.29 Організація інших видів відпочинку та розваг 9% 10% 

 Надання інших видів послуг   

95.11 Ремонт комп'ютерів і периферійного устаткування 9% 10% 

95.12 Ремонт обладнання зв'язку 9% 10% 

95.24 Ремонт меблів і домашнього начиння 9% 10% 

95.29 Ремонт інших побутових виробів і предметів 

особистого вжитку 

9% 10% 

95.23 Ремонт взуття та шкіряних виробів 9% 10% 

95.25 Ремонт годинників і ювелірних виробів 9% 10% 

95.21 Ремонт електронної апаратури побутового призначення 

для приймання, записування, відтворювання звуку й 

9% 10% 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

зображення 

95.22 Ремонт побутових приладів, домашнього та садового 

обладнання 

9% 10% 

95.29 Ремонт інших побутових виробів і предметів 

особистого вжитку 

9% 10% 

96.09 Надання інших індивідуальних послуг, н.в.і.у 9% 10% 

96.01 Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних 

виробів 

9% 10% 

96.02 Надання послуг перукарнями та салонами краси 9% 10% 

96.03 Організація поховань і надання суміжних послуг 9% 10% 

96.04 Діяльність із забезпечення фізичного комфорту 9% 10% 

 

4. Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного 

податку першої - другої груп визначено статтею 292 Податкового кодексу 

України. 

5. Податковий (звітний) період для платників єдиного податку 

визначено статтею 294 Податкового кодексу України. 

6. Порядок нарахування та  строки сплати єдиного податку 

встановлено статтею 295 Податкового кодексу України. 

7. Ведення обліку і складання звітності платниками податку визначено 

статтею 296 Податкового кодексу України. 

8. Особливості справляння податку встановлено статтею 297 

Податкового кодексу України. 

 

 

Секретарка міської ради                  (Підпис)                           Світлана Барабаш             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

                                                                 Додаток 2 

до рішення Старобільської міської рад 

  від “09” липня 2020 р. № 74/7 

 
Туристичний збір  

 

1. Туристичний збір - це місцевий збір, кошти від якого зараховуються 

до місцевого бюджету (пункт 268.1 стаття 268 Податкового кодексу України). 

 2. Платників туристичного збору визначено пунктом 268.2 статті 268 

Податкового кодексу України. 

3. Ставка туристичного збору згідно пункту 268.3 статті 268 

Податкового кодексу України встановлено у розмірі 0,4 відсотка - для 

внутрішнього туризму, 4 відсотка - для в'їздного туризму від розміру 

мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 

(податкового року, для однієї  особи на одну добу тимчасового розміщення. 

4. Базу справляння збору визначено пунктом 268.4 статті 268 

Податкового кодексу України. 

5. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі) встановлені 

пунктом 268.5 статті 268 Податкового кодексу України. 

6. Особливості справляння збору встановлено пунктом 268.6 статті 268  

Податкового кодексу України. 

7. Порядок сплати збору визначено пунктом 268.7, статті 268 

Податкового кодексу України. 

Податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходженням 

щоквартально, у визначений для квартального звітного (податкового) періоду 

строк та відповідно до податкової декларації за звітний (податковий квартал. 

 

 

Секретарка міської ради                      (Підпис)                     Світлана Барабаш               

 
 


